
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00816. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Carolina Barbosa Cardoso. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Carolina Barbosa Cardoso e Adriana Lins Precioso-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00814. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e João Pedro Rodrigues Vilela. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário João Pedro Rodrigues Vilela e Robson de Melo-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00799. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Vinicius de Oliveira Barbosa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Vinicius de Oliveira Barbosa e Josué Souza Gleriano-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00813. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Murielle dos Santos Schulzbach. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 04/07/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Murielle dos Santos Schulzbach e Joselaine Souto Hall
Silva- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00808. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Marco Antônio Nunes de Oliveira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Marco Antônio Nunes de Oliveira e Mônica Joseane
Barbosa Pereira- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00801. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Gabriela Vitória Leite da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabriela Vitória Leite da Silva e Leila Nalis Paiva da Silva
Andrade- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00810. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Mariana Laranjeira dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Mariana Laranjeira dos Santos e Andréia dos Santos
Oliveira- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00816. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Carolina Barbosa Cardoso. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Carolina Barbosa Cardoso e Adriana Lins Precioso-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00812. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e João Victor da Silva Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 04/07/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário João Victor da Silva Lima e Sandra Mara Alves da Silva-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00818. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a



FAPEMAT e Áquila Maria Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Áquila Maria Silva e RenÊ Arnoux da Silva Campos- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00820. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Shaila Silva Ferreira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Shaila Silva Ferreira e Bem Hur Marimon Junior- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00795. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Roserlandia Santiago de Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Roserlandia Santiago de Lima e Bem Hur Marimon Junior-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0079/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00723. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Cinntya da Silva Rocha. Objeto: Bolsa de Desenvolvimento Tecnológico. Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
Duração: 10 (dez) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Cinntya da Silva Rocha e Madileine Américo- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00794. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Fernando Elias Roveda. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Fernando Elias Roveda e Ivone Vieira da Silva- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0144/2023 - BOLSA BPARQ 4A E BAIT1 - FAPEMAT-PRO-2023/00732. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Joaquim Manoel da Silva. Objeto: Bolsa de Auxílio a Inovação Tecnológica 1. Valor: R$ 3.000,00 (Três
mil reais). Duração: 10 (dez) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Joaquim Manoel da Silva e Claudia Marisa Rosa-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0283/2023 FAPEMAT/SECITECI - BOLSA BPE 2023- FAPEMAT-PRO-2023/00693. Espécie: Termo de Cooperação de
Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ivor Prolo. Objeto: Bolsa na modalidade BPE 5. Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ivor Prolo e Gabriel Fernando Munaro- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00778. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lara Inês Lana Costa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lara Inês Lana Costa e Leonarda Grillo Neves- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00881. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Gabriela Elidio da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabriela Elidio da Silva Ernandes Sobreira Oliveira Junior- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0079/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00724. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Carolina Carnicel. Objeto: Bolsa de Desenvolvimento Tecnológico. Valor: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos
reais). Duração: 10 (dez) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Carolina Carnicel e Madileine Américo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0079/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00722. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Marcelo Augusto Moraes da Luz. Objeto: Bolsa de Desenvolvimento Tecnológico. Valor: R$ 3.000,00 (Três mil
reais). Duração: 10 (dez) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Marcelo Augusto Moraes da Luz e Madileine Américo -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0283/2023 FAPEMAT/SECITECI - BOLSA BPE 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/00696. Espécie: Termo de Cooperação de
Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Cássio Anderson Martins Caetano. Objeto: Bolsa na modalidade BPE 5. Valor: R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d165656c



5.000,00 (Cinco mil reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Cássio Anderson Martins Caetano
e Fausto Hissashi Takizawa- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT- FAPEMAT-PRO-2023/00834. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Monique Flávia Leite da Conceição. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Monique Flávia Leite da Conceição e Claumir Cesar
Muniz - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0283/2023 FAPEMAT/SECITECI - BOLSA BPE 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/00695. Espécie: Termo de Cooperação de
Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Eber Luis Capistrano Martins. Objeto: Bolsa na modalidade BPE 5. Valor: R$ 3.000,00
(Três mil reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Eber Luis Capistrano Martins e Vitor Hugo
Fortes de Barros Moraes- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0283/2023 FAPEMAT/SECITECI - BOLSA BPE 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/00694. Espécie: Termo de Cooperação de
Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Josiel Maimone de Figueiredo. Objeto: Bolsa na modalidade BPE 5. Valor: R$ 3.000,00
(Três mil reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/04/2024. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Josiel Maimone de Figueiredo e Pedro Sávio
Gama dos Santos- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Exatas e da Terra - FAPEMAT-PRO-2023/00160. Espécie: Termo
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e João Vitor Lorenço de Sousa. Objeto: Bolsa Iniciação Cientifica. Valor:
R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à
31/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário João Vitor Lorenço de
Sousa e Caiubi Emanuel Souza Kuhn- Orientador

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 018/2022 -
Pesquisas com Nível Médio de Maturidade nas Ciências Biológicas - FAPEMAT-PRO-2023/00272. Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Sthefany Gonsalves Teixeira. Objeto: Bolsa Auxílio Técnico 1. Valor: R$
1.000,00 (Hum mil Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 31/06/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Sthefany Gonsalves Teixeira e
Leandro Schelmmer Brasil- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000463. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Audrea Angélica Rubim Leite, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil cento e dez reais). Duração: 12 meses; DATA DE
ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto -
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Audrea Angélica Rubim Leite - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000507. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Adalberto Alves Pereira, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil cento e dez reais). Duração: 12 meses; DATA DE
ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto -
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Adalberto Alves Pereira - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000578. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Bianca Pereira Coradini Oliveira, Auxílio financeiro para
desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil cento e dez reais). Duração: 12
meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Bianca Pereira Coradini Oliveira - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000445. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Cristhian Brendo Silva de Oliveira, Auxílio financeiro para
desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 17.155,00 (Dezessete mil cento e cinquenta e cinco reais).
Duração: 12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da
FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Cristhian Brendo Silva de Oliveira -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d165656c



Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000466. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Escola Estadual Militar
Tiradentes Sd PM Antonio Eustáquio de Paula. CONCESSIONÁRIO: Daiana Cristine Gomes Ganem Frey, Auxílio
financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 18.180,00 (Dezoito mil cento e oitenta
reais). Duração: 12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva -
Presidente da FAPEMAT, Edino da Silva Gama - Diretor Escolar Escola Estatual Militar Tiradentes Sd PM -  e Daiana
Cristine Gomes Ganem Frey - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000556. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Angélica Aparecida Dourado da Costa, Auxílio financeiro para
desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 18.368,17 (Dezoito mil trezentos e sessenta e oito reais e
dezessete centavos). Duração: 12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Angélica Aparecida
Dourado da Costa - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000469. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Daniele dos Santos Silva, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 13.510,00 (Treze mil quinhentos e dez reais). Duração: 12 meses; DATA DE
ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto -
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Daniele dos Santos Silva - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000510. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: David Cristiano da Silva, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 19.015,00 (Dezenove mil e quinze reais). Duração: 12 meses; DATA DE
ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto -
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e David Cristiano da Silva - Concessionário

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d165656c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d165656c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:19:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




